
SETTORE CULTURA, TURISMO E 
SERVIZI AL CITTADINO
Servizio: POLITICHE EDUCATIVE

Proposta n. 10227 del 14/02/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 219 del 14/02/2018

OGGETTO:
CONTRIBUTO PER PROGETTO REALIZZATO DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO N. 3 
NELL'AMBITO DELLE ATTIVITÀ DEL POF. - ANNO SCOLASTICO 2017/18.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

                        Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 
del  D.Lgs.  267 del  185/08/2000,  dall’art.  53 dello  Statuto Comunale,  e  dell’art.  22 del  
vigente regolamento di contabilità;

      

Viste:

- la delibera di C.C. n. 57 del 25.09.2017 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2018 – 2020 e la delibera di C.C. n. 82 del 20.12.2017 con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018 – 2020;

- la delibera di C.C. n 88 del 20.12.2017 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018 – 2020 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e del D. Lgs. 
267/2000;

-  la  delibera  di  G.C.  n. 251  del  28.12.2017  con  la  quale sono  stati  approvati  il  Piano  della 
Performance 2018-2020 e il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (parte contabile);

 

 

Visto  l’ACCORDO  TERRITORIALE  TRA  L’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  E  LE 
ISTITUZIONI  SCOLASTICHE STATALI E PARITARIE DEL COMUNE DI CERVIA  PER IL 
COORDINAMENTO  ED  IL  GOVERNO  INTEGRATO  DELLE  AZIONI  A  SUPPORTO 
DELL’ISTRUZIONE - ANNO SCOLASTICO 2017/2018, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 246 del 13/12/2016, col quale si realizzava l’intesa fra le autonomie 
scolastiche del territorio e l’Ente, per la realizzazione di  “Un sistema integrato per una 
comunità educante”, da realizzarsi, fra l’altro, mediante le attività di cui agli art. 2 “ Servizi 
inerenti il Diritto allo Studio” e 3.1 “Azioni di supporto all’autonomia scolastica”;

 



Verificato  che  tale  attività  di  supporto,  possa  realizzarsi  mediante  l’erogazione  di  un 
contributo economico, sulla base delle attività e dei progetti inseriti nel POF e nel POF 
Territoriale;

 

Visto il Progetto per la sicurezza nelle palestre, presentato dall’Istituto comprensivo n. 3 e 
ritenuto di supportarlo, condividendone i presupposti e le modalità realizzative;

 

Valutato  quindi  di  erogare  un  contributo  di  €  300,00  a  parziale  copertura  dei  costi  
preventivati;

 

 

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

 

Ritenuto di procedere in merito;

DETERMINA

 

1.     di impegnare la spesa complessiva di €. 300,00 relativa al sostegno del progetto, di cui in 
premessa, proposto dall’ Istituto comprensivo n. 3 - Via Jelena Gora,2/r  Cervia – C.F.: 
92082610392, con imputazione al capitolo 04071.04.146409001 del bilancio 2018;

2.     di liquidare il suddetto contributo all’esecutività del presente atto, mediante bonifico bancario 
Conto di tesoreria unica n. 319149;

3.     di richiedere, al termine delle attività, una relazione circa la piena realizzazione del progetto.

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


